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Ter zitting van 22 september 1993 hebben de verenigde afdelin-
gen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.
k derzocht die op 20 januari 1992 door dhr.

, een Franstalige inwoner van Wezembeek-Oppem, werd
ingediend tegen het feit dat het gewestelijk werkloosheidshu-
reau van Vilvoorde hem een eentalig Nederlands document had
gestuurd.

Het gaat om een aangetekende brief (document C 29) waarbij de
klager op de hoogte werd gebracht van het feit dat de geweste-
lijke werkloosheidsinspecteur had beslist hem het recht op
werkloosheidsuitkeringen te ontzeggen.

Het gewestelijke werkloosheidsbureau te Vilvoorde moet worden
beschouwd als een gewestelijke dienst in de zin van artikel
34, § 1, a, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966
gecodrdineerde wetten op het gebruik van ‘de talen in bestuurs-
zaken,

De beslissing van de gewestelijke werkloosheidsinspecteur is
een handeling betreffende een particulier in de betekenis van
de taalwetten. Conform artikel 34, § 1, van die wetten, dat
in casu verwijst naar artikel 30, le 1id, moet de beslissing
in het Nederlands gesteld zijn.
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De begeleidende brief, die werd gericht aan een inwoner van
Wezembeek~Oppem die 1in het gewestelijk werkloosheidsbureau te
vilvoorde als Franstalige staat ingeschreven, moet daarente-
gen, enkel 1in het Frans worden gesteld. Zulks, conform
artikel 34, § 1, van de voornocemde wetten dat in casu verwijst
naar artikel 25. Op grond van artikel 30, le 1lid, moet bij de
brief een Franse vertaling van de beslissing worden gevoegd.

De V.C.T. acht de klacht derhalve ontvankelijk en gegrond.

Zij vestigt uw aandacht op het feit dat krachtens artikel 58
van voornoemde wetten alle administratieve handelingen en
verordeningen, die naar vorm of naar inhoud strijdig zijn met
de bepalingen van die wetten, nietig zijn.

Zij verzoekt u na te gaan of de toegepaste procedure de be-
trokkene geen nadeel heeft berokkend en of het bureau te
Vilvoorde de wet thans correct toepast.

De V.C.T. verzoekt u om mededeling, van het gevolg dat u aan
dit advies zult geven.

Dit advies wordt gestuurd aan de klager.
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